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Tid:  Onsdagen den 27 september  kl 9.00-11.00 
Plats:  Vasaparken, konsistorierummet 
Närvarande: Kerstin Norén, ordförande, Catharina Langendorf, sekreterare, 

Ingela Elofsson, Ulf Dalnäs, Urban Nuldén, Christer Ek, 
Martin Persson, Moa Neuman, Marie Strandevall, Anna Nordling, 
Stina Edqvist, Lars Gunnarsson, Sami Korpela,  
Karin Kjellgren,  

    
 
Mötet inleddes med att ordföranden gick igenom mötesordningen varefter den 
godkändes. 
 
Information 
•Ny Bolognaansvarig blir Lars Gunnarsson, IPD som tar över efter Kerstin Norén  
1 november. 
Rektor har beslutat att referensgruppen ska fortsätta i ytterligare två år. 
 
•Marie Strandevall hälsades välkommen till gruppen. Hon ersätter Åsa Jouper-Jaan, 
NFN, som är tjänstledig. 
 
•Informationsbroschyren till nya studenter är klar. Den trycks i 7000 ex och en pdf-
version kommer att tillhandahållas för utskrift vid institutionerna.  
Kommentarer: 
Det behövs en ny version inför vårterminen ’07. 
Synpunkter på den nu aktuella ska inhämtas som utgångspunkt för den nya. 
Vissa begrepp bör ses över, t ex ”exaktexamen” och förväntade studieresultat. 
Det bestämdes att synpunkter på broschyren snarast ska skickas in till 
Catharina Langendorf samt att pdf-versionen ska skickas till övriga 
Bolognakoordinatorer i landet via Internationella programkontoret. 
Det bestämndes att en ny reviderad upplaga görs till vårterminen ’07. 
 
•Tillägg till Bolognahandboken har kommit och innehåller bl a artikel om 
språkpolicy. 
 
•Europa: Tyskland och Frankrike har fortfarande inga ”learning outcomes”. Sverige 
där långt framme trots sen start. 
 
•NSHU-seminariet 11-12/9 om progression gav inga konkreta definitioner och 
begreppsförtydliganden.  
Kommentarer: 
Det behövs en nationell samordning av begrepp för progressionsstegen inom 
nivåerna och definition av ”huvudområde”. 
Det bör vara vår strategi att inrätta så många huvudområden som möjligt. 
För tydlighets skull behövs distinktion mellan huvudområde och –ämne. 
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Rapport från arbetsgrupperna 
•Arbetsgruppen för regelfrågor resp för examensfrågor.  
Catharina Langendorf inhämtade synpunkter på gruppernas rapporter (Christer Ek 
kom senare): 
En tidsplan efterlyses för när olika beslut ska vara fattade. 
Antagningsordningen kommer för sent om den kommer i vår. 
 
•Arbetsgruppen för ökad rörlighet.  
Ingela Elofsson berättade om möte med förvaltningschefen, Bolognaansvarig 
prorektor och chefen för Studentavdelningen. Den sistnämnda och IE skriver 
förslag till ledningsrådet om organisation för studentmobilitet. Förslaget gäller även 
de studenter vi aktivt rekryterar till masterutbildningarna. I skrivelsen förekommer 
tre kategorier studenter, utbytesstudenterna, de s k free movers samt de aktivt 
rekryterade utbytesstudenterna. 
 
•Arbetsgruppen för lärandemål, betyg och moduler. 
Lars Gunnarsson redogjorde för gruppens aktuella frågor: 
-kursplanemall på engelska 
-beteckningar i kursbenämningar för progression/fördjupning 
-föreskrifter för kursplan 
-betygsproblematiken 
 
•Arbetsgruppen för språkfrågor 
Anna Nordling har i möte på fakulteten med rektor och förvaltningschef framhållit 
gruppens arbete och fått intrycket att rektor anser detta som viktigt. Därefter har 
rektor kontaktat Externa relationer angående översättning av hemsidorna, vilket 
skapat oklarheter i rollfördelningen mellan avdelningen och arbetsgruppen. Dessa 
måste redas ut och AN och CL ska träffa rektor varefter arbetsgruppen kommer att 
ha sitt nästa möte. 
 
 
Rapport från referensgruppsdeltagarna 
UFN: IPD har snart nätverksmöte om tillträdesregler för avancerad nivå m m.  
 
SA: Har preliminärt fördelat grundutbildningsmedlen och startar lite försiktigt med 
48 HST på avancerad nivå med koppling till forskarutbildningen. 
Utbildningsplanerna skrivs med hjälp till institutionerna av projektanställd (50%). 
Bolognamöte och möte med Ferenc Marton om framtidens pedagogik kommer. 
HSV:s utvärderare var i stort sett nöjda, så när som på vad gäller vissa längre, 
traditionella utbildningar som behöver utvecklas. 
 
SLUG: Jobbar på som tidigare, får enstaka frågor om Bolognaprocessen och 
generellt verkar studenter inte ha något begrepp om den. Nätverket Förenade 
pedagogstudenter träffas om en månad och har då Bolognaprocessen som tema. 
 
SFN: Preliminära utbildningsplaner har inkommit för 16 program, vilket är en stor 
andel av det totala utbudet. Kursplanerna är på väg in.  
För nästa år satsar fakulteten 600.000 kr  på studievägledningsinsatser. 
 
HFN: Kvalitetsarbetet som pågår är enormt och fakulteten har haft möte med 
kvalitetshandläggare Malin Östling, Planeringsavdelningen.  
Sista inlämningsdag för kursplaner är 1/10 och den ser ut att kunna hållas. 
För avancerad nivå saknas pengaförstärkning och koncentrationen ligger på 
fristående kurser och en utökad D-nivå. Ett 10-tal fakultetsgemensamma valbara 
kurser planeras. För att självständigt arbete ska hamna sist i utbildningen tänker man 
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sig att studenterna söker kursen och antas med förbehållet (fotnot 10) att de vid 
kursstart uppfyller förkunskapskraven.  
AN har tagit fram en matris för examensmålens förväntade studieresultat att 
användas av studievägledare och examensenhet (skickas till gruppen efter mötet). 
 
NFN. Sista inlämningsdag för kursplaner var i måndags, 25/9. 
 
GUS: Arbetar med frågan om hur man kan få till stånd den massiva samordning av 
studievägledningsinsatserna som behövs. Här behövs kartläggning av vad som sker! 
Möjligen kan Studentavdelningen hjälpa till? 
 
FFS: Har märkt att allt fler frågar om Bolognaprocessen. Kommer att ha intern 
utbildning för studenter och kommer verka för informationsspridning. 
 
IT: Arbetet med kursplanerna går lite trögt, varför man tillsatt en mindre stödgrupp 
att driva på. Fakulteten upplever en ekonomisk svacka samtidigt med 
Bolognaprocessen och ett något sviktande studentunderlag p g a att många studenter 
får arbete istället. Det behövs en omstrukturering av utbildningen och större fokus 
på väsentligheterna. 
 
KFN: Sista inlämningsdag för kursplaner är 1/11. Fakulteten hade möte om 
rörlighet  i mitten av september och fick ett bra tillfälle att prata ihop sig om olika 
tolkningar. Idag hålls ett seminarium om självständigt arbete/examensarbete och hur 
det eventuellt kan användas på grundnivå resp. avancerad nivå som ett redskap att 
gå vidare till nästa nivå.  
Seminarium om anställningsbarhet hålls inom kort. Karriärcentrum har varit på 
fakulteten och presenterat sig för rektorer och prefekter.  
 
Ordföranden: 
Den 14-15 december kommer Bolognapromotorerna att ha information för 
rektorer. Dragplåster hoppas man blir den nya utbildningsministern. 
Det känns också som om vi börjar orientera oss i det europeiska sammanhanget. 
 
 
Övriga frågor 
Lars Gunnarsson väckte frågan om hur kurskoder utformas och om det finns 
centrala direktiv. 
Kommentarer: 
Gamla koder går inte att använda igen eftersom de är upptagna i systemet, vilket 
begränsar möjligheterna. 
Ladok ber fakulteterna (utbildningsledarna) om förslag på koder. 
 
                                            *  *  * 
 
Nästa möte bestämdes till tisdagen den 31 oktober kl 13.00 - 15.00. Då bjuds det på 
kaffe och tårta för att fira av Kerstin som avgår som ordförande för gruppen. 
 
 
 


